İki mes-
cidin birbirine çok yakın olması
bize birinci mescidin yapım tarihi-
nin çok eski olduğunu ve bu mescit
yıkıldıktan sonra ikinci mescidin
yapıldığını düşündürdü.

Eski şeriye sicili kayıtlarında
mahallenin bir adı da Kuşkondu
Mahallesi. Bu adın da bu mescitler-
den birisi ile ilgili olduğu anlaşılı-
yor. Bu ikinci mescidin karşısında
da Yeni Tellal Pazarı bulunuyor.

1339/1923 yılında neşredilen
Konya ve Tarihi isimli eserin ekinde
verilen haritada da görüleceği üze-
re, Dedemoğlu Mahallesi’nin kuzey
tarafı, Eski Hakimiyet-i Milliye İl-
kokulundan itibaren Larende
Caddesi’ne kadar kabristan olduğu
görülüyor. Bu bölgenin doğusunda
da geniş bir alan yine Pir Esat
Kabristanı’dır.

1286 /
1869 yılında İzmir’de doğdu. Öğ-
renimine, babasının dersleriyle
başladı. Daha sonra İstanbul’a gel-
di. Alay müftüsü ve Dâru’l-
Fünûn’da Hadis öğretmeni Hafız
Mehmed Efendi’nin derslerine de-
vam etti. Babasının vefatı üzerine
28 Mayıs 1312 / 1897 tarihinde,
onun yerine öğretmen olarak atan-
dı. Hareketli, atılgan ve musır bir
mizaca sahip olan Ziya Efendi, öğ-
retimde yenilik yaratmak maksa-
dıyla çeşitli girişimlerde bulunur.
Nitekim babasının açtığı
“Mekteb-i Terakkî”
binasında,“Dâru’l-Edeb” adıyla
yeni bir okul da açtı (1316 / 1901)
. Bu mektebin kapısı üzerinde yer
alan : “ Maarif bâbıdır, feyz u
terakkîye sebeptir bu / Gelin
ikmâl-i tahsîl eyleyin, Dâru’l-
Edeb’dir bu” beyti, yeniliklere
açık bu mektebin amacını dile ge-

tirir. “Gencine-i Edeb” adında bir
de dergi yayına geçirdi.

Bunca yüksek idealleri, kendi-
sine olan saygısı ve izzet-i nefsine
olan düşkünlüğü sebebiyle, o sıra-
da münhal bulunan Dâru’l-
Muallîmin müdürlüğüne başkası-
nın tercih edilmesi üzerine, göre-
vinden istifa ederek, İstanbul’a
geldi. Hayli uğraşılardan sonra,
1325 / 1910 ‘da Dâru’l-Fünûn, ar-
dından da, Galatasaray Sultanîsi
öğretmenliğine tayin olundu.

Dört yıl kadar sonra yapılan
yeni düzenlemeler sırasında, diğer
muallimlerle beraber kendisinin
de görevine son verileceği haberini
alır. O sırada büyük oğlunu kay-
bettiği için, zaten çok müteessir-
dir; vazifeden çekilmeyi tercih
eder.